UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 176/2010

Divulga os Candidatos classificados para a

Etapa II do Procedimento Classificatório do

Processo Seletivo Externo de Docentes, realizado

nos termos do Edital n. 159/10 e alterações

posteriores.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 5.3.2.5 do

Edital n. 159/10, o nome dos Candidatos classificados para a Etapa II do Procedimento

Classificatório do Processo Seletivo de Docentes, para o primeiro semestre letivo de 2011.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Estão classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório os Candidatos abaixo

nominados, que deverão comparecer ao Departamento de Desenvolvimento Humano sala 12 –

Bloco Administrativo, nas datas e horários especificados, para ministrar aulas e realizar

entrevistas:

UNACSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: ADMINISTRAÇÃO – LINHA ESPECÍFICA EM COMÉRCIO EXTERIOR

Disciplina: ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

Professor Candidato: Ademir Borges
Aula e Entrevista: 08 de dezembro (quarta-feira) às 15h

Professor Candidato: Rodney Werneke
Aula e Entrevista: 08 de dezembro (quarta-feira) às 14h

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

Professor Candidato: Ademir Borges
Aula e Entrevista: 08 de dezembro (quarta-feira) às 15h

UNACET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS

Curso: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Disciplina: TEORIA DA COMPUTAÇÃO

 2

Professor Candidato: Sérgio Coral
Aula e Entrevista: 07 de dezembro (terça-feira) às 15h45

Curso: ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: ESTRUTURA DE AÇO
Professor Candidato: Daniel Venâncio Vieira
Aula e Entrevista: 07 de dezembro (terça-feira) às 16h30

Curso: TECNOLOGIA EM CERÂMICA E VIDRO

Disciplina: TECNOLOGIA DE SANITÁRIOS E CERÂMICA DE MESA

Professor Candidato: Fernando Marco Bertan
Aula e Entrevista: 07 de dezembro (terça-feira) às 14h

Disciplina: TECNOLOGIA DE CERÂMICA VERMELHA

Professor Candidato: Vitor de Souza Nandi
Aula e Entrevista: 07 de dezembro (terça-feira) às 14h45

UNAHCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E
EDUCAÇÃO

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: GENÉTICA DE POPULAÇÕES

Professora Candidata: Fernanda Rabaioli da Silva
Aula e Entrevista: 09 de dezembro (quinta-feira) às 14h30

Professor Candidato: Hélio Rubens Jacintho Pereira Junior
Aula e Entrevista: 09 de dezembro (quinta-feira) às 15h45

Professor Candidato: Tiago Moreti
Aula e Entrevista: 09 de dezembro (quinta-feira) às 16h30

Curso: LETRAS

Disciplina: MORFOLOGIA E SINTAXE HISTÓRICA

Professora Candidata: Maria Rosania Viana
Aula e Entrevista: 10 de dezembro (sexta-feira) às 13h30

 3

Disciplina: LITERATURA II

Professor Candidato: André Cechinel
Aula e Entrevista: 10 de dezembro (sexta-feira) às 14h20

UNASAU – UNIDADE ACADÊMICA DA ÁREA DA SAÚDE

Curso: MEDICINA

Disciplina: PRECEPTOR AMBULATÓRIO CLÍNICO – MÓDULO XXVI  -  Saúde
Materno Infantil II – Internato Hospitalar

Professor Candidato: Fábio Almeida Moraes
Aula e Entrevista: 07 de dezembro (terça-feira) às 9h30

Criciúma, 30 de novembro de 2010.

Profª Robinalva Borges Ferreira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação